

21 września 2015



W Ożarowie o środkach z nowej perspektywy finansowej

Rolnicy, sadownicy, mieszkańcy gminy Ożarów spotkali się Miejsko-Gminnym Ośrodku

Kultury, by porozmawiać o możliwościach dofinansowania swych gospodarstw w nowej perspektywie 2015-2020. W spotkaniu uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, starosta opatowski Bogusław Włodarczyk, burmistrz Ożarowa Marcin Majcher, zastępca dyrektora świętokrzyskiego oddziału Agencji i Restrukturyzacji Rolnictwa, Klaudiusz Kędziora.

Kazimierz Kotowski poinformował, że polskie rolnictwo jest w przededniu nowego okresu finansowania ze środków unijnych. Dlatego też jest potrzeba, by wszyscy zainteresowani mogli skorzystać z przygotowanych programów i projektów. - Łącząc dwa programy, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Regionalny Program Operacyjny, możemy mówić o kompleksowej ofercie, kompleksowym, przygotowanym planie działania dla tworzenia takiego mechanizmu, który uruchomi kolejny etap rozwoju w sektorze rolno-spożywcym - powiedział. - To, co nastąpiło w ostatnim okresie, zaowocowało innym poziomem gospodarowania, nowymi nasadzeniami, technologiami, przechowalniami, zmianą parku maszynowego. Pokazało, że jest tu dobry produkt, którym możemy konkurować na zagranicznych rynkach.

Pracownicy ARiMR przybliżyli szczegółowe warunki i tryb przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej modernizacji gospodarstw rolnych PROW.

Z kolei pracownicy Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego mówili o RPO Województwa Świętokrzyskiego, który jest inaczej skonstruowany niż w przypadku PROW. Tutaj głównie wsparcie jest przeznaczone dla przedsiębiorców, gmin, samorządów. Podkreślali, że to prawdopodobnie ostatni okres wspierania, po 2020 r. nie wiadomo, jak będzie wyglądać struktura Unii Europejskiej. W planach jest przyjęcie nowych krajów członkowskich, więc ta kwota dostępna w obecnej perspektywie, 119 mld euro, na pewno będzie mniejsza.

- Przed nami są możliwości, by dobrze się przygotować do wykorzystania środków unijnych - przypominali. - Tu będą dofinansowania i pożyczki dla przedsiębiorców w ramach pewnych specjalizacji, między innymi będzie premiowane nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo, innowacyjność.



